(1) PER SALUTEM ANIMÆ TUÆ... NEC AD SINI-
STRAM NEC AD DEXTERAM EST EX OMNIBUS HIS, QUÆ
LOCUTUS EST DOMINUS MEIS. Hoc enim consilium
Joab mihi dictavit. Hebræus: *Vita animæ tuæ,
domine mi rex, si vir* (quispiam vel unicum ver-
bum suggestit) *ad dexteram et ad sinistram, ab
omnibus quæ locutus est dominus meus rex: unus
Joab servus tuus ipse præcepit mihi.*

(Calmet.)

tià, sive à venustate commendare volunt, aut
Angelum, aut Angelo similem appellare solent.
Sic Ezechiel c. 28, v. 14, regem Tyri, quem
ab specie et splendore laudat, Angelum appel-
lat: *Tu Cherub extensus, et protegens*. Sic Achis
ad David I. 4, c. 29, v. 9: *Bonus es tu in oculis
meis sicut Angelus Dei*. Et Act. c. 6, v. 15, de
Stephano: *Viderunt faciem ejus tanquam faciem
Angeli*. Et supra v. 17: *Sicut enim Angelus Dei,
sic est dominus meus rex*. Infra c. 19, v. 27,
hoc idem audit de se David à Miphiboseh. (1)

VERS. 24. — REVERTATUR IN DOMUM SUAM, ET
FACIEM MEAM NON VIDEAT. Prudenter se hoc loco
gessit David; sic enim voluit Joab et populi
votis satisfacere, ut tamen non videretur justi-
tiæ, et humanitatis immemor: concessit enim
Joab Absalomis reditum in Jerusalem, et secu-
ritatem à metu; negavit tamen aspectum sui,
ut ostenderet nullo sibi modo probari scelus,
quod in fratrem Ammonem admisisset: aut
etiam timebat, ne cum Absalomis faciem vide-
ret, subiret animum primogeniti cædes, et
quotidianum inde dolorem hauriret, cum ob-
ductum vulnus refricatum sæpius recrudesceret.
Quod sanè supplicium instar Absalomi
mortis fuit, qui quasi à regio sanguine alienus
videbatur, dum ad regis aspectum et consue-
tudinem accessus non pateret. Sanè viri inge-
nui ac nobiles usque adeò ferunt graviter à
domo arceri, patrisque conspectu, ut dolorem
ex illà ignominia susceptum morte putaverint
esse redimendum. Ejecit domo Manlius Tor-
quatus Silanum filium, et à suo conspectu
abire jussit. Ille autem, ut refert Valerius Max.
I. 8, c. 8: « Tam tristi patris sententià percul-
sus lucem ulterius intueri non sustinuit, sus-
pendioque se proximà nocte consumpsit. »
Vide plura ad illud I. 5, c. 1: *Vade in domum
tuam*.

VERS. 25. — PORRÒ SICUT ABSALOM, VIR NON
ERAT PULCHER IN OMNI ISRAEL. Paucis verbis mi-

(1) VERS. 21. — ECCE PLACATUS FECI VERRUM
TUUM, ut parcam Absalomo, eumque ab exilio
ad me revocem. Quæres, an peccarit David
parcendo Absalomo homicidæ, cum lex jubeat
homicidas occidi? — Resp. Cajet. leges gene-
ratim decernere, quod communiter et regula-
riter agendum est, singulares autem casus pru-
dentia principis relinqui. Talis erat hic; erat
enim fraticidium à filio regis commissum, qui
fugerat ad avum suum regem Gessur gentilem.
Quare periculum erat ne avus juvaret Absalo-
mum quasi nepotem suum, itaque post mortem
Davidis bella orirentur de successione in re-
gnum inter filios Davidis, quæ ut vitaret Da-
vid, sapienter pepercit Absalomo.